

چکیده:

مقدمه: طبقه‌بندی بیماری‌ها به عنوان سیستمی از گروه‌بندی ماهیت ناخوشی‌ها بر طبق معیارهای تعیین‌شده تعریف می‌شود. هدف از طبقه‌بندی بین‌المللی بیماری‌ها، ثبت منظم، تحلیل، تفسیر و مقایسه وضعیت بیماری‌ها و مرگ و میر در کشورهای مختلف می‌باشد و کدگذاران بیمارستان‌ها همواره نقش مهمی در برگردان توصیفات تحت‌اللفظی بیماری‌ها، آسیب‌ها و نشانه‌ها و اقدامات پزشکی در قالب معرف‌های عددی و حرفی ایفا می‌کنند بطوریکه اطلاعات می‌توانند به آسانی ذخیره و بازیابی شوند و برای تحقیق، آموزش و گزارشات آماری مورد تحقیق قرار گیرند.

تحقق این امر مشروط بر این است که پزشکان به عنوان مسئولان گزارش‌دهی و ثبت این اطلاعات از نیازهای کدگذاری دقیق، صحیح و اهمیت طبقه‌بندی و نامگذاری بیماری‌ها و اقدامات آگاهی کامل داشته باشند و آن را رعایت کنند که بنا بدلائل مختلف از جمله عدم آگاهی پزشکان و هم‌چنین نبود یک سیستم آموزشی در این رابطه میزان استفاده از این سیستم بسیار محدود صورت گرفته است.

در پژوهش حاضر مقایسه آگاهی، نگرش و عملکرد پاتولوژیست‌ها نسبت به طبقه‌بندی بین‌المللی انکولوژی در بیمارستان‌های آموزشی دانشگاه‌های علوم پزشکی ایران و تهران مورد بررسی قرار گرفت

روش پژوهش: پژوهش به روش مقطعی انجام گرفت. جامعه پژوهش، شامل پاتولوژیست‌های بیمارستان‌های آموزشی دانشگاه‌های علوم پزشکی ایران و تهران در سال ۱۳۸۲ بود. به منظور جمع‌آوری داده‌های پژوهش از پرسشنامه استفاده شد. از مجموع ۵۰ پرسشنامه به ۳۱ پرسشنامه پاسخ داده شد.

برای تحلیل داده‌ها از روش آمار توصیفی برای توصیف ویژگی‌های افراد مورد مطالعه استفاده گردید و هم‌چنین برای مقایسه متغیرهای آگاهی، نگرش و عملکرد بین دو دانشگاه از آزمون آماری t-test استفاده گردید.

یافته‌ها: نتایج این پژوهش نشان داد در دانشگاه ایران ۵۰ درصد پاتولوژیست‌ها دارای سطح آگاهی «متوسط» و ۵۰ درصد دیگر دارای سطح آگاهی «خوب» می‌باشند. و هم‌چنین همه آنها دارای نگرش مثبت بوده و از لحاظ سطح عملکرد، ۱۰۰ درصد از آنها دارای عملکرد مطلوب بودند. در دانشگاه تهران، نیمی از پاتولوژیست‌ها دارای سطح آگاهی «خوب» و نیمی دیگر دارای سطح آگاهی «متوسط» بودند. از لحاظ نگرش اکثریت آنها نگرش مثبت داشتند و هم‌چنین سطح عملکرد اکثریت آنها مطلوب و از لحاظ عملکرد نامطلوب در اقلیت بودند.

بحث و نتیجه‌گیری:

به طور کلی نتایج حاکی از این بود که سطح آگاهی پاتولوژیست‌ها نسبت به طبقه‌بندی بین‌المللی انکولوژی در هر دو دانشگاه تقریباً یکسان است، ولی از لحاظ سطح نگرش و عملکرد پاتولوژیست‌های دانشگاه ایران نسبت به پاتولوژیست‌های دانشگاه تهران از سطح بالاتری برخوردار بودند.

کلیدواژه‌ها: آگاهی - نگرش - عملکرد - طبقه‌بندی بین‌المللی انکولوژی.